CCXII.

(A selmeczi bányaigazgatósaági irattárból, másolat után.)

Gabriel Bakos de Osgyan, Illustrissimi ac Celsissimi Dei gratia Principis, Regni Transsylvaniae etc. domini, Domini clementissimi certorum praecipuorum militum campestrium Generalis et supremus Capitaneus, universis et singulis cuiuscunque status conditionis, honoris, dignitatis, officij et praeeminentiae hominibus signanter autem supremis et vice Capitaneis, belli ductoribus, campi ductoribus, Centurionibus, Decurionibus, vexilliferis, coeteribusque tam equestris quam pedestris ordinis militibus, sub auspicio Suae Illustrissimae Principalis Celsitudinis militantibus praesentes visuris, dominis Amicis observandissimis salutem et seruitior. meor. paratam commendationem. Posteaquam Illustrissimae Principalis Celsitudinis suae Domini Domini nostri clementissimi Camera Cremnicensis non solum ex Camera eiusdem Schemnicien. solitos argenti proventus in monetam, cum solidam, videlicet Taleros, tum minutam excudendos certis statutisque temporibus Cremnicium, inde vero eius praecium Schemnicium per certos Conductores devehatur, variaque ad fodinarum cultum necessaria utpote plumbum, sebum, funes tractorias, grossa lintea, et id plura similia, ex locis diversis, ubi eorum datur comparandi facultas coemi, Cremniciumque convehi soleant, necessitas, Illustrissimaeque Principalis suae Celsitudinis commodum et emolumentum deposcunt, ut hoc ipsum citra quoduis impedimentum, periculum, damnum, omneque id, quod negotio huic incommodari posset, toties quoties, argenti proventus, eorumque praecium hinc inde convehi obtigerit excerceri, inque effectum deduci queat. Universi et cuiuscunque Status, conditionis, honoris, dignitatis, officij et praeeminentiae Illustrissimae Principalis Celsitudinis suae quam supremi tam vice Capitanei, et coeteri quocunque tandem veniant nomine rei militaris officiales, nomine praememoratae Illustrissimae Celsitudinis suae harum serie requiruntur, meo vero rogantur, quatenus hisce visis ac perlectis, quam curram dictos argenti proventus eorumque praecium, tam coetera praemissa, ad culturam fodinar. necessaria semper et ubique libere, citra quoduis impedimentum hincinde vehi ac revehi sinere, immo ubi necessitas eflagitaverit, salvo suo conductu munire,

et sic opera etiam sua, commoda cameralia Illustrissimae Cels. suae adjutum ire velint, facturi rei eidem debitam, De caeteris easdem universas Dominationes Vras bene et feliciter valere desideram. Praesentibus perlectis exhibenti restituis.

Datum in Civitate metallico Montana Cremniciensi die vigesima secunda Aprilis, Anno Millesimo Sexcentesimo quadragesimo quinto.

CCXIII.

(*A selmeczi bányaigazgatósági irattárból, eredeti után.*)

Generoso Ioanni Sockh, Camerarum in Montanis Hungariae Administratori etc. Fideli nobis syncere dilecto.

Cito, Citissime, Cito, Citissime, Cito Citissime.

Georgius Rakoczy, Dei gratia Princeps Tranniae, partium Regni Hungariae Dnus, et Siculor. Comes etc.

Generose fidelis, nobis syncere dilecte, Salutem et gratiam Nram.

Deo ter optimo maximo optimum conatum nostrum in nominis sui gloriam, adeoque bonum Patriae commune promouendum, prosperante continuando in partes superiores itineri unacum exercitu nostro, numero ex milite etiamnum constante, ac in dies magis magisque hincinde conflando et excreando, certo certius 30 die praesentis nos commissuri, ita idem iter nostrum suscipiendum continuare in proposito habemus, ut quantocyus cum Illustrissimo Dno Generalisso Suecorum ac Unitor. Principum nosmet conjungere valeamus; ad quam quidem expeditionem nram cum tormentis etiam bellicis numeri haud contemnendi opus sit: proinde fidelitatem vestram hisce nris graose hortatam uolumus, committentes eidem benigne quatenus acceptis praesentibus, omnem in eo diligentiam ac operam convertere non omittat, quo quantocyus fieri poterit, ad numerum duodecem tormenta, singulum singulorum viginti quinque librarum, longitudinis quinque et dimidiae ulnarum, modo quo possit stabiliori conflari procurare possit. Et quia pro munienda etiam certa peditatus nostri hungarici parte, quadrigentis sclopetis manualibus, pro hujus modi peditibus in usu habitis opus habeamus, non minus et in eo suam in negotium promouendi boni publici diligentiam et erga nos fidelitatem magis declaratam fidelitas Vestra exhibere intendat, quatenus hujusmodi sclopetum manualia ad numerum praenotatum adhibita in eo opera ac beneuola propensione fidelium etiam nostror. officialium, liberarum illarum montanar. Ciuitatum in usum praedictum praecio singulorum idoneo exsoluto in unum comportari facere possit, certo sibi fidelitas uestra

persuadens nos ad partes illas iam iam approximantes omnem ad id erogandam expensam ad plenum absque defectu persolui curaturos, insuper industriosam hujusmodi suam operam gratiose ab eadem agnituros. Cui in reliquo gratiose propensi manemus. Datum in arce nostra Thokaiensi, die 28. mensis Maij. Anno Domini 1645.

G. Rakoczy.

CCXIV.

(A selmeczi bányaigazgatóság irattárából, eredeti után.)

Generoso Ioanni Sock Camerar. nrar. in montanis hungariae Administratori etc. Fideli nobis dilecto.

Georgius Rakoczi Dei gratia Princeps Tranniae, partium Regni Hungar. Dnus, et Siculor. Comes etc.

Generose fidelis nobis dilecte, salutem et gratiam Nostram.

Acceptis Literis fidelittis Vrae 3 die praesen. Cremnitio ad nos datis, quanam nobis in ijsdem circa negotium Camerarum nostrarum intimata voluit, intelleximus; quod censuram fidelittis Vestrae, intimationemque de suppeditandis in parata pecunia sump-tibus pro supplendis necessitatibus Camerarum attinet, quamvis intelligamus eo pacto omnes prouentus aureos ex fodinis prouenientes in rationem fisci nostri reseruari posse, nihilominus tamen, cum vel ad intertentionem militis hujusmodi erogationes pecuniae in dies crescere debeant, hac vice minime annuere possumus; ciues, quos fidelitas Vra scribit a fidelibus nris Cremniciensibus ad nos expeditos fuisse aduenerant quidem, ex quorum relatione qualinam cum responso quondam Michael Maurer ad nos relegatus ex ciuitatibus illis montanis et liberis fuerat, intellexeramus, qui etiam a nobis jam pridem remissi sunt. Pedites in castra nra ex parte praenotatarum Ciuitatum nostrar. expediti appulerant quidem, ast satis sunt majore ex parte bello inhabiles. Negotium quingentorum Centenarior. Cupri ex informatione Officialium nostrorum Nouizolien. intelleximus, necessum tamen est, ut quadringentos Centenarios tantum adhibeat fidelitas Vra diligentiam ad singula momenta in promptu habere queat. Numerus artificum in Tranniam expediendorum quod n promptu habetur, optime factum, quorum deducendor. gratia certum et nos aulae familiarem eo expediendum duximus. Instantiam fidelittis Vrae in negotio praemissi numeri Centenarior. Cupri quod attinet, nos ejus deductione ac vectura plebem istam onerare haudquaquam volumus, verum aliunde currus sufficientes et iumenta ad id ordinari procuraturi sumus; dummodo, uti praemissum est, Cuprum ad singula momenta in promptu habeatur. Quod instantiam Officialium Camerae nrae Nouizolien. ratione Decimar Comitatum Thurocz

et Zolien concernit, Deposito consneto etiam nunc arendationis Censu, eo facto eadem Decimae ad Cameram illam conferentur. Quia ex Iris Officialium Nouizoliens. circa sex tormentor. fusionem defectum non mediocre stanni intelligamus eorum tormentor. conflatio hoc tempore differi potest; dummodo nota sibi timpanor. paria vasaque culinaria, ac quadringenta Centenaria aeris praeparantur, uti praemissum est, et in promptu habeantur. Ad extremum supplicationem officialium nostror. Nouizoliensium ratione exolutionis mercedis operarior. quod attinet, constat bis mille Centenar. aeris separandi ac purgandi in Cameris illis in promptu haberi, ex quibus praedictis quadringentis Centenarijs juxta praemissam ordinationem nram sequestratis, dictisque timpanor. paribus ac adeo vasis culinariis praeparatis. ex tanta residuitate Cupri operam diligenter navare fidelittes vrae debent, quoad persolutionem mercedis operarior. de parata pecunia quantocumque in copia prospicere possint, quod ipsum, ut etiam diligenter exequantur, fidelitatibus vestris serio mandamus. Cui in reliquo graose ppeni manemus. Datum in castris Nris in Moravia ad possessionem Rampersdorff positis, die 8. Augusti. Anno 1645.